

Evaluering 2021

Ansøger	Evaluering
<p>Rosenkilde Vuggestue og Børnehave Annette Fog Larsen</p> <p>49.750 kr. (Midlerne er ikke brugt endnu, da der endnu ikke er en byggetilladelse til projektet)</p> <p>Bålhus til socialt samvær og sunde madvaner</p>	<p>At skabe socialt samvær omkring bålet for at genetablere relationer efter corona. At lave sund mad over bål og give børnene nye smagsoplevelser.</p> <p>Antal: 100 børn 1-6 år i institutionen</p> <p>Udbytte: Vi har desværre endnu ikke fået opført bålhuset, da der har været forhindringer i forhold til at få byggetilladelse. Flere eksisterende skure og legehuse skulle nedrives og flyttet og dette er først færdiggjort i løbet af sommeren 2022.</p> <p>Effekt: Desværre endnu ikke opnået, da vi endnu ikke har en byggetilladelse</p>
<p>Skælskør Skole Gitte H. Kjærsgaard</p> <p>20.000 kr. (4.780 kr. ubrugte midler bruges i 2. halvår af 2022 til udvidelse af udeskole-undervisning)</p> <p>Opstart af udeskole for 0-3. klasse</p>	<p>Udeundervisning gør elevernes motivation for læring langt bedre, men vi vil på Skælskør Skole også gerne vise eleverne, at den natur vi har omkring os, den skal vi bruge og passe på. Et tiltag, der understøtter de politiske pejlemærker der arbejdes med i Slagelse Byråd for tiden:</p> <ul style="list-style-type: none"> · Muligheden for etablering af skoler med en natur- og/eller friluftprofil · Et styrket fokus på praktisk undervisning · Et styrket fokus på børns kreativitet og evne til at indgå i sociale fællesskaber <p>Antal: Vi har i dette skoleår netop startet med de yngste elever. En dag om ugen er 0. til 3. klasse ude hele dagen. Kommende skoleår udvider vi indsatsen til mellemtrinnet også. Det skal dog nævnes, at hele skolen har gjort stor brug af det inventar der indkøbt for pengene fra puljen.</p> <p>Udbytte: Vi oplever at eleverne får stort udbytte af vores tiltag. Især det sociale fællesskab, som vi har stor fokus på, ser vi en klar forbedring.</p> <p>Effekt: Vi er kommet godt i gang med vores udeskole. Undervisningen giver pludselig meget mere mening. Men vi har være begrænset af udvidelsen af projektet, dels pga. sygdom i ledelsen og derfor ansættelse af ny leder, (som er helt med på det vi laver og ønsker at forsætte projektet) men også pga. de nedskæringer på skoleområdet i Slagelse kommune. Derfor har det været svært for os at vide, hvor projektet skulle bæres hen, og derfor har vi heller ikke fået brugt alle de tildelte 20.000. Vi håber derfor at kunne få lov til at bruge de resterende 9.000 kr., så vi kan indkøbe det inventar der gør at vi kan gøre undervisningen endnu bedre.</p>
<p>UU Slagelse og Ungehuset Karen Lasthein Andersen</p> <p>15.000 kr. (Midlerne er ikke blevet brugt pga. corona og sygdom. Forventes brugt i efteråret 2022)</p>	<p>Supervision i forbindelse med arbejde med hårdt belastet målgruppe.</p> <p>Antal: STU- og specialteamets 3 faste vejledere plus en sagsbehandler</p> <p>Udbytte: Indsatsen er ikke blevet afholdt grundet Corona og intern sygdom.</p>

<p>Supervision af medarbejdere ift. psykisk belastende arbejde med udsatte unge</p>	<p>Effekt: Ingen effekt grundet ovenstående.</p>
<p>Bisserup Byting Kirsten Møldrup kirsten.moeldrup@gmail.com</p> <p>4.475 kr. (Tilbagebetaling af ubrugte midler på 1.061,40 kr.)</p> <p>Socialt brunch-arrangement for ny tilflyttede</p>	<p>Alle nyttilflyttede (2020 og 2021) i helårshuse havde i årets løb fået besøg. De havde desuden sammen med alle nye sommerhusejere fået en invitation til arrangementet i postkassen</p> <p>Arrangementet var også annonceret i dagspressen, på facebook og på Bisserups hjemmeside således, at indbyggere der oplever sig "ny" også kunne se de var velkomne.</p> <p>Velkomstgruppen har været meget glade for at opdage hvor stor en fælles bestræbelse Bisserups foreninger og handlende ligger i at byde nye velkomne.</p> <p>Vi havde søgt om midler til roll-ups. Det var der ikke råd til og vi købte i stedet bordholdere til navneskilte til foreningerne. Det fungerede godt. Arrangementet varede i to timer. Der var brunch som blev serveret ved bordene. Vi havde bladet nye og gamle. Byens foreninger præsenterede sig. Der var mulighed for at mingle efterfølgende.</p> <p>Der var fremstillet to powerpoints og lavet bordkort til foreningerne.</p> <p>Antal: Det deltog 27 nye Bisserupper og 19 repræsentanter fra byens foreninger i arrangementet</p> <p>Udbytte: 3 af deltagerne stillede efterfølgende op til Bytingets arbejdsudvalg (lokalrådet). Vi har ikke tal på hvor mange der er blevet tilknyttet byens mange foreninger. Både de der deltog og de der meldte afbud og det var der flere der gjorde, som havde de fået en invitation til en fest, har samstemmigt givet udtryk for glæde over arrangementet,</p> <p>Effekt: I meget høj grad</p>
<p>Skørpinge Landsbylaug Puk puk@khvistendal.dk</p> <p>17.000 kr. (tilbagebetaling af ubrugte midler på 520 kr.)</p> <p>Lokale yoga-events</p>	<p>12 x yoga i forsamlingshuset med forskelligt fokus. Håndværker Yoga, Ryg Yoga og forældre/barn yoga. 15-20 deltagere pr- hold.</p> <p>Projektet har givet effekt på forskellige måder. For det første, havde forsamlingshuset ikke udlejet på timebasis tidligere, så det var nyt for dem. Dette besluttede de at gøre i forbindelse med yoga og midlerne, og det har skabt nye muligheder i området for at kunne bruge forsamlingshuset. Tilbuddene blev udskudt lidt grundet Corona og blev alle gennemført i foråret 2022.</p> <p>For det andet, var de forskellige temaer besluttet for at de skulle ramme forskellige målgrupper i byen. Alle pladser blev udsolgt og det var en stor succes. Det var også tydeligt at der var flest fremmødte på de første kurser og at det gled lidt ud i løbet af gangene. Der var stor opbakning fra de lokale og de tilmeldte kom alle inden for 2-3 km. Fra Skørpinge. Deltagerne var i høj grad folk, som fik ekstra motion med Yoga tilbuddet. Alle materialer ligger nu i forsamlingshuset og kan benyttes til andre fremtidige tilbud.</p>
<p>Agersø Idrætsforening</p>	<p>Yoga og mindfulness som tilbud til øens beboere og gæster til øen. Vi ønskede at afprøve tilbud om anden træningsform, som kan deltages i af</p>

<p>Mette Egede mette_egede@hotmail.com</p> <p>19.500 kr.</p> <p>Lokale yoga-events</p>	<p>flere på tværs af alder og skavanker. Vi ønskede at styrke sammenhængskraften ved et sundt idrætstilbud for alle med tilknytning til Agersø</p> <p>Antal: Målgruppen var beboere og gæster på Agersø, vi har haft besøg af aldersgruppen 9-84år, således et bredt publikum. Vi har haft overvejende øboere og mennesker med familietilknytning til Agersø, men også gæster fra Slagelse, Korsør, Skælskør.</p> <p>Udbytte: Vi har i alt afholdt 5 yogaevents med ml 16-33 deltagere hver gang. Tilbagemeldingerne har været rigtig gode, forslag til justeringer eller ønsker om særlige fokusområder fra deltagere er blevet mødt og implementeret af vores eksterne yogalærer Trine Winther. Vi har haft en store aldersgruppe med diverse skavanker, som er blevet mødt. Efterspørgslen har været stor i efterforløbet og undervejs og vi har derfor lavet aftale om lignende fortsat tilbud om yoga og mindfulness med yogalærer Trine på Agersø i den kommende efterårs- og vintersæson.</p> <p>Effekt: Vi har i meget høj grad opnået det vi ønskede med vores yoga og mindfulness tilbud. Vores deltagere har været så glade for det at vi nu fremadrettet selv vil etablere et lignende tilbud, samt udbygge til både de ældre og yngres behov.</p>
<p>Marievangsskolen Jørgen Lyck Elsborg</p> <p>10.000 kr.</p> <p>Undervisning i livsduelighed</p>	<p>OM LIVSDUELIGHED</p> <p>Marievangsskolen har siden august 2015 arbejdet systematisk med at videregive viden til skolens 6. årgang, som kan gøre det lettere at træffe gode valg i livet.</p> <p>Eleverne mødes i den virkelighed, som de er en del af. Der tales ind i de udfordringer; de unge oplever og de tanker de gør sig; om sig selv, om andre og om fremtiden.</p> <p>Undervisningen foregår i klubbens lokaler og Lars, der er souschef for klubben, er sammen med en af klassens lærer de "faste voksne" på holdet.</p> <p>6. klasserne bliver undervist 2 timer om ugen i et halvt år. Klasselærer er med, så drøftelserne videreføres i undervisningen.</p> <p>Underviserne er eksperter indenfor de områder, som de underviser i og de fleste har deres daglige gang andetsteds end på Marievangsskolen.</p> <p>Livsduelighed påbegyndes som fag på 4. årgang i skoleåret 2020-2023.</p> <p>Antal: Elever fra 6. årgang – 3 klasser – ca. 75 elever.</p> <p>Udbytte: Ud fra elevevalueringer og samtaler med de lærerne opleves en tilfredshed med forløbene som giver mulighed for at undgå mobning og bedre trivsel i klassen og for den enkelte elev.</p>

	<p>Effekt: Man kan diskutere hvordan man kan måle om eleverne opnår Livsduelighed.</p> <p>Parametre som karakterer, trivselsundersøgelser og overgange til ungdomsuddannelser bruges i denne sammenhæng.</p>
<p>Focus Enhed for Forandring og Udvikling – Vores Hus Adam Lars Holst</p> <p>9.000 kr. (1.500 kr. er ikke brugt men forventes brugt i 2. halvår af 2022)</p> <p>Idrætsaktiviteter</p>	<p>Forskning på området omkring unge, fortæller at vejen til et bedre liv, går gennem brobygning og sociale bånd. Dette kan skabes gennem idrætten, forskning viser også at de vigtigste elementer for recovery/et sundere liv-går gennem meningsfulde fællesskaber. Det har været målet med leje af gymnastiksal, køb af udstyr og besøg i Fitness Center.</p> <p>Antal: Ca. 20 unge i alderen 16 til 22 år</p> <p>Udbytte: Vi har brugt idrætten til stille og roligt at skabe adgang/tryghed for de unge</p> <p>Effekt: I det forgange år, er det vore indtryk, at idrætten blandt andet har været noget af det kit, der har gjort, at de er trygge ved at komme i Æblehaven.</p>
<p>Forebyggelse i samarbejde med Sørby E-sport Merete Mørch</p> <p>28.950 kr.</p> <p>IT og E-sport for ældre</p>	<p>Forsøger at etablere samarbejde med Aktivitetscentrene samt Frivilligcenter Slagelse for fokus på IT-kundskaber for ældre.</p>
<p>Autisme Center Vestsjælland Rune Thingvad Olsen</p> <p>15.000 kr.</p> <p>Beplantning af spiselig have.</p>	<p>Eablering af skovhave</p> <p>Antal: 25 unge mennesker med autisme spektrum forstyrrelser</p> <p>Udbytte: Vi har afholdt plantedage med pårørende. Flere borgere deltager aktivt i etableringen af første del af vores skovhavedesign. Mange har aldrig plantet før, men begynder selv at vise initiativ til deltagelse. Pårørende samarbejde er blevet styrket, arvejdsmiljøet på tværs af teams er højet. Borgerne kommer udenfor, i stedet for at sidde med skærme i egne lejligheder.</p> <p>Effekt: I meget høj grad.</p>
<p>Stignæs/Magleby Lokalråd Gitte Toft mckvinde@events.dk</p> <p>11.302 kr.</p> <p>Socialt arrangement i naturen</p>	<p>Nak og Æd. Fællesspisning i naturen. Forklaring om hvilke hjorte arter der lever i området. Flåning af hjorten og partering. Indsamling af urter og krydderier i naturen. Deltagerne deltog i udskæring af kød og grønsager. Børnene flækkede brænde i mindre stykker til bålet.</p> <p>Menuen var sammenkogt vild gryde, stegt steg med brasede kartofler og gulerødder. Svampestuvning og salat af vilde urter og stegte spidskål.</p> <p>Antal: Lokalbefolkningen på Stignæs og Magleby 25 personer</p>

	<p>Udbytte: Deltagerne gik rundt og lærte hinanden at kende. De hyggede sig under tilberedningen af maden og under spisningen. Fint socialt arrangement der var trivselsfremmende for lokalbefolkningen.</p> <p>Effekt: Den ønskede effekt var særdeles stor. Meget lærerigt med tilberedning af mad fra naturen og udnyttelse af naturens resurser. Et socialt arrangement midt i et biodiversitetsmiljø og ikke mindst bæredygtigt.</p>
--	---

Evaluering 2020

Ansøger	Evaluering
<p>Netværkshusene, CPUS Torben Holme Hansen</p> <p>28.440 kr. (tilbagebetaling af ubrugte midler på 12.381 kr.)</p> <p>Fokus på mental sundhed og forebyggelse af ensomhed</p>	<p>Indsatsen har været målrettet opdyrkning af fællesskabet på tværs af de medborgere der gør brug af vores tilbud.</p> <p>Netværkshusene er Slagelse Kommunes åbne og uvisiterede §104-tilbud. De borgere der anvender Netværkshusene er i alderen 18-99 år (typisk midaldrende), og er medborgere der ønsker at styrke deres netværk, da de kæmper med forskellige sociale problemstillinger. 12 borgere af deltaget i arrangementet.</p> <p>Udbyttet har været vellykket. Fællesskabet er i den grad blevet dyrket, ligesom der har været et aktivt element (volley).</p> <p>Vi er lykkedes med at højne fællesskabet omkring det fælles tredje – i dette tilfælde volley. Vi ville dog gerne have haft endnu flere med.</p>
<p>VK Vestsjælland Kim Buchwald buchwald@volleyklubben.dk</p> <p>28.528 kr. (Tilbagebetaling af ubrugte midler på 717 kr.)</p> <p>Fokus på bevægelse, udsatte borgere og samarbejde på tværs</p>	<p>Volleyklubben Vestsjælland har som en af sine visioner, at tage socialt ansvar i lokalsamfundet. Derfor vil klubben arrangere beachvolleytræning/stævner/arrangementer og dermed udbrede glæden ved fysisk aktivitet til borgere, som typisk ikke deltager i organiserede idrætsaktiviteter. Beachvolley er en meget social sport, kan spilles af alle uanset forudsætninger og på tværs af køn. Det gør sportsgrenen oplagt til aktivitet for målgrupper, som normalt ikke deltager så aktivt i den type af aktiviteter.</p> <p>Antal: Foreløbig er der afviklet arrangementer med:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Recovery Bulls - Slagelse Sprogcenter - CPUS (afvikles d. 9. juni 2022) - ACV (afvikles to gange over 8. og 15. juni 2022) - 5. samarbejdspartner mangler fortsat <p>Udbytte: Der har været rigtig positive tilbagemeldinger fra deltagerne til arrangementerne, hvor de har haft stor glæde af fællesskabet ved den fysiske aktivitet sammen. Gode oplevelser ved at bevæge sig er med til at skabe yderligere motivation for dette i fremtiden.</p> <p>Effekt: Formålet med at skabe fællesskab via fysisk aktivitet (beachvolley) er lykkedes til fulde. Desværre er det ikke lykkedes at få deltagerne motiveret helt over i selve de ordinære, ugentlige</p>

	<p>foreningsaktiviteter. Det er der mange årsager til, og først og fremmest må vi konstatere, at det bare er en virkelig svær opgave. Det vil kræve et meget tættere og håndholdt samarbejde mellem klub, samarbejdspartnere og den enkelte borger. Der er ingen tvivl om, at arrangementerne isoleret set giver mening for målgruppen og skaber gode oplevelser med idræt. Men erfaringerne fra dette projekt viser, at skal borgerne ud i helt almindelige foreningsaktiviteter, kræver det en langt mere omfattende indsats.</p>
<p>CSU-Slagelse Anne Jacobsen</p> <p>10.000 kr.</p> <p>Fokus på bevægelse. Indsatsen koordineres med arbejdsmiljøindsatsen</p>	<p>På CSU ønsker vi at alle har et godt arbejdsmiljø og trives. Herunder er fysisk aktivitet, sundhedsfremme og forebyggelse vigtig. Vi opfordrer til walk/talk møder, der er indkøbt kontorcykler og opsat vandkølere. Ud over de nævnte tiltag ønsker vi at give mulighed for simple daglige træningsøvelser, så arbejdsrelaterede smerter/ubehag kan forebygges/fjernes, samt have fokus på indtag af vand, så alle kan have en sund og aktiv arbejdsdag.</p> <p>Målgruppe Alle medarbejdere på CSU-Slagelse ialt 82</p> <p>Beskrivelse af indsatsen Vi ønsker at indkøbe elastikker, håndtrænerbolde, massagebolde og drikkeflasker til alle. Håndtræner-boldene er effektive til at forebygge sene/muskelproblematikker. Massagebolden er god til overbelastede muskler/myoser, og elastikken er god til at lave øvelser der smidiggør og styrker bevægeapparatet. For at træningsredskaberne bliver en succes, er det vigtigt at alle laver nye rutiner og giver plads til de små/simple øvelser et par gange om ugen. Det tager tid at ændre vaner og implantere nye tiltag, så CSU AMR vil være med til at stå for implementeringen ved hjælp af små videoer og besøg i afdelingerne. Udover at vi ønsker at fremme en mere aktiv hverdag, ønsker vi at sikre at alle får drukket nok vand i løbet af dagen. Hvis man ikke indtager nok vand risikerer man træthed, svimmelhed og hovedpine. Vi ønsker derfor at udlevere drikkeflasker. Sammen med flaskerne udleveres en flyer med info om hvorfor det er vigtigt at drikke vand, samt en opfordring til at fylde flasken 2 gange dagligt</p> <p>Forventet effekt Vi mener at ovenstående tiltag vil kunne give mere trivsel, forbygge problematikker i bevægeapparatet, nedsætte</p> <p>Udbytte: Ikke fuldt udbytte endnu grundet corona, men der opleves små succesoplevelser og gode erfaringer deles. Forventer at booste indsatsen efter sommerferien igen.</p>
<p>Jobcentret, Afdeling for opkvalificering Annette Steffensen</p> <p>50.000 kr.</p>	<p>Jobcentrets gruppe af kontanthjælpsmodtagere der befinder sig lidt længere væk fra arbejdsmarkedet, skal alle have en plan for vejen mod job. I Jobcenterets afdeling for Opkvalificering har der været fokus på at udvikle et afklarende og opkvalificerende tilbud (Tjek Ind) for denne gruppe af borgere. Tanken er at motivere og håndholde borgerne for derved at få et realistisk overblik over borgerens eventuelle udfordringer og sætte de første skridt i den videre plan mod job.</p>

<p>Fokus på mental og fysisk sundhed, udsatte borgere og samarbejde på tværs</p>	<p>Der har været brug for at sætte stort fokus på den sundhedsrettede indsats hos en del af disse borgere og der har derfor været igangsat et tæt samarbejde med Center for Sundhed og Ældre for at udvikle et arbejdsfællesskab, der gør at Jobcenteret ikke begynder at udøve "sundhedstiltag", men samarbejder med fagpersoner fra Folkesundhed og Forebyggelse og på den måde gør vejen for borgeren kortere til tilbud. Samtidig har de en "mentor" i jobcenteret, der støtter dem håndholdt i hverdagen, når de kommer i Café Tjek ind og motiverer dem til at deltage i de "rigtige" sundhedstilbud, hvor der i dag kan være udfordringer med fremmøde.</p> <p>På sigt ser vi at denne form for arbejdsfællesskaber kan danne grundlag for andre relevante fællesskaber fx med rusmiddelcenteret, Handicap og psykiatri, men også som model for samarbejde med frivillige - fx idrætsforeninger, hvor borgerne kan motiveres til deltagelse i foreningslivet.</p> <p>Antal: Borgere på kontanthjælp over 30 år, der vurderes at kunne vende retur til arbejdsmarked eller uddannelse inden for en realistisk tidshorison ved iværksættelse af relevante tiltag.</p> <p>Udbytte: Samtlige borgere i Tjek Ind har modtaget tilbud om at deltage på forskellige sundhedsfremmende hold som fx viden om kost, motionsforløb, rygestop, hjælp til at afdække ønsker og mål ift. sundhed. Ligeledes har de deltaget i dialogbaserede oplæg hvor de har haft mulighed for refleksion og eftertanke omkring fremadrettet at tage mere kloge og aktive valg. Dette sundhedsfaglige perspektiv er der taget hensyn til i den afsluttende samtale på "Tjek Ind", hvor første skridt til "min plan" lægges. Der er ligeledes arbejdet med motivation som udgangspunkt for derved at skabe større ejerskab.</p> <p>Effekt: Udvikling af konkrete værktøjer Der er udviklet et baggrundspapir til "Den fælles plan" hvor et ud af fire ben omhandler borgerens helbredsmæssige situation. Samtlige borgere som er gennem Tjek Ind vil være afklaret på nedenstående emner og al viden vil være dokumenteret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uddannelse, jobbaggrund, kurser • Drømme og mål • Social situation • Helbredsmæssig situation <p>Afprøvning af konkret samarbejde om den fælles plan Der har været afholdt rundbordssamtaler ifm. 10 borgeres oprettelse af fællesplan som "mini pilotprojekt".</p> <p>Udvikling og afholdelse af borgeroplæg:</p> <p>Der er udviklet borgeroplæg med emnerne; Kost, Motion, Rygestop – disse oplæg er lagt i et årshjul og følger et holdrul på 6 uger, hvor de enkelte oplæg skal ses som byggesten, der kan anvendes i den enkelte borgers individuelle plan. Oplæggene skal ses supplement eller som opstart på en snak om at komme på forebyggelseshold.</p>
--	--

	<p>Borgerne får et to timers oplæg. Selve oplæggene fører ikke til sundhedsfremmende ændringer, men fører til motivation til at gå i gang med en ændring eller deltagelse på fx rygestopforløb eller et motionstilbud.</p> <p>Beskrivelse af samarbejdet som metode for andre tværfaglige samarbejder Erfaringerne fra samarbejdet har allerede medført at flere samarbejdspartnere har meldt sig på banen med dialogbaserede oplæg i Tjek Ind, både ift. synliggørelsen af de mange tilbud men også, at det er de rigtige fagligheder, der bringes i spil omkring borgernes plan – opgaven sætter holdet.</p> <p>Denne form for arbejdsfællesskaber skal fremadrettet danne grundlag for relevante samarbejder fx rusmiddelcenteret, Handicap og psykiatri, men også som model for samarbejde med frivillige - fx idrætsforeninger, hvor borgerne kan motiveres til deltagelse i foreningslivet.</p> <p>Metoden for samarbejdet på tværs er allerede igangsat med nedenstående partnere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Virksomhedsservice • Voksenlærlinge • Støtteordninger • VUC • læse/skrive vanskeligheder • Økonomirådgivning samarbejde med ungeenheden • Lønseddel • SKAT • Personlig vejledning • Idrætsforeninger • Fællesskab Krop & Sind
<p>MinaGroup info@minagroup.dk</p> <p>18.320 kr. (Tilbagebetaling af ubrugte midler på 2.420 kr.)</p> <p>Fokus på mental og fysisk sundhed for udsatte borgere</p>	<p>Projektet "Mental sundhed og livsmestring for udsatte unge" indbefattede 4 temaaftener, der blev koblet sammen med samtaler med og for de unge. Temaerne var udvalgt og tiltænkt med henblik på det overordnede mål, som er at give de udsatte unge en bedre forudsætning for mental sundhed og livsmestring.</p> <p>Igennem temaaftener og samtaler har vi givet de unge handlingsorienterede værktøjer til at skabe et overblik over eget liv, misbrugskontrol, krop og kost, sundhed både den mentale og den fysiske, men samtidig også etableringen af positive anerkendende fællesskaber.</p> <p>De unge har brug for en forstyrrelse af deres syn på sig selv og der er derfor et tydeligt behov for et sceneskift for disse unge, hvilket vores projekt var medvirkende til.</p> <p>Antal: Målgruppen er omkring 15-20 udsatte unge fra Korsør, der alle er misbrugsramte, kriminalitetstruede unge med mentale og psykiatriske udfordringer, der føler sig isolerede fra fællesskabet i lokalsamfundet.</p>

	<p>Det er en udfordret målgruppe og vi ved af erfaring, at når man i forvejen er en udsat ung fra en udsat familie fra et socialt udsat boligområde, så har det en forstærkende effekt, der breder sig som ringe i vandet omkring den unge.</p> <p>Udbytte: De unge har fået værktøjer indenfor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forståelse af sig selv og sin krop - Værktøjer til at træne hjernen til at se positiv på livet - Værktøjer til misbrugsnedtrapning og genetablering af kontakt til misbrugscentret - Netværk og positiv fællesskaber, hvor flere af de unge fortsætter med at komme hos os og er blevet en del af det fællesskab, som er etableret. <p>Effekt: Det lykkedes i høj grad at igangsætte en indsats og en kontakt til en svær målgruppe. Hvorvidt indsatsen i sig selv virker er svært at svare på nu, da den kun virker i samspillet med andre indsatser i kommunen.</p> <p>Vi har dog fortsat kontakt til flere af de unge, der oplevede temaaftenerne positivt og de henvender sig, når de møder udfordringer eller ønsker hjælp. Andre er fortsat i misbrugsbehandling og henvender sig, når de misser aftaler og har brug for hjælp til at genetablere en kontakt. De unge, som er udfordrede af kriminalitet, henvender sig med brug for hjælp til at skabe det overblik der er svært for dem selv at danne. Det kan være overblik over antal domme, straffeattest, bøder, aftaler med Gældsstyrelsen, økonomi osv.</p>
<p>Autisme Center Vestsjælland Julie Heimann Nielsen</p> <p>20.000 kr.</p> <p>Fokus på kost for udsatte borgere</p>	<p>Etablering af køkkenhave</p> <p>Antal: 25 unge mennesker med autisme spektrum forstyrrelser, bosted</p> <p>Udbytte: Det har været fantastisk, startede med en fælles køkkenhave med højbede, der senere udviklede sig til, at stort set alle borgere har fået deres egne lille køkkenhave ved deres terrasse men egne højbede og selvvalgte afgrøder. Mange borgere er kommet mere udenfor, lærer om fødevarer, vejr, motion, glæden ved at spise sundt, tilvælger grønt frem for slik, helt igennem fantastisk historie at være med til at skabe. Tusind tak for det.</p> <p>Effekt: Meget høj grad.</p>
<p>Eggeslevmagle SG&IF Britta Thomsen brittathomsen@me.com</p> <p>30.000 kr.</p>	<p>Etablering af Air Soft Challenge, indkøb af udstyr, opbygning af bane</p> <p>Antal: Primært børn og unge i alderen 10-25 år, sekundært alle aldre. Målet er at nå op på 25-30 deltagere</p> <p>Udbytte: Socialt samvær, personlig udvikling</p>

<p>Fokus på bevægelse og idrætsgrene, der tilgodeser udsatte borgere</p>	<p>Effekt: Deltagerne opnår i høj grad socialt samvær og udvikler personlige egenskaber i form af selvkontrol, selvtillid og hjælpsomhed over for andre.</p>
<p>UU-Slagelse Jacob Mortensen</p> <p>14.712 kr.</p> <p>Fokus på mental sundhed og forebyggelse af ensomhed</p>	<p>Indsatsen bestod af to arrangementer.</p> <p>Det første arrangement bestod af en mental coach (Protreptik) samt fælles madlavning, hvor kok fra ZBC kokke- og tjenerskolen guidede. Det andet arrangement var et socialt arrangement med spisning og fysisk aktivitet i forbindelse med, at UU skulle overgå til at være en del af Ungeenheden.</p> <p>Indsatsen blev kombineret med det sidste sociale arrangement i UU Slagelse regi og formålet var at styrke motivationen ovenpå Coronanedlukning og i forbindelse med overgangen til Ungeenheden.</p> <p>Antal: Medarbejderne i UU Slagelse (22)</p> <p>Udbytte: Tilbagemeldingerne fra medarbejderne har været, at man var meget glade for arrangementet og at det gav fornyet energi ovenpå en udfordret periode.</p> <p>Effekt: Det vurderes at den ønskede blev opnået.</p>